1

«Воркута» кар кыштлöн

муниципальнöй юкöнса Сöвет

Совет  муниципального образования

городского округа «Воркута»

    ПОМШУÖМ

   РЕШЕНИЕ

 31 мая 2024 года                                                                                 № 620
Республика Коми, г. Воркута

Об увековечении памяти  Шукюрова Эльмаддина Судейф оглы

      Руководствуясь Законом Республики Коми от 03.12.12г, № 103-РЗ «Об

увековечении в Республике Коми памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц,

а также исторических событий и памятных дат», Положением о порядке

увековечения на территории муниципального образования городского округа

“Воркута” памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, исторических событий

и памятных дат в форме установки памятников, мемориальных досок, иных

мемориальных сооружений на фасадах зданий, строений, сооружений, на

земельных участках и (или) объектах, находящихся в собственности

муниципального образования городского округа “Воркута”, утвержденным

Решением Совета МО ГО «Воркута» от 29.04.14г, №429, в целях увековечения

памяти Шукюрова Эльмаддина Судейф оглы, погибшего в ходе специальной

военной операции против нацизма и фашизма на территории ЛНР, ДНР (Украина)

в декабре 2023 года, Совет муниципального образования городского округа

«Воркута» решил:

1. Увековечить память Шукюрова Эльмаддина Судейф оглы, погибшего

в ходе специальной военной операции против нацизма и фашизма на территории

ЛНР, ДНР (Украина) в декабре 2023 года, в форме установки мемориальной доски

на фасаде здания Государственного общеобразовательного учреждения Республики

Коми «Специальная (коррекционная) школа № 42» г. Воркуты, расположенного по

адресу: Республика Коми, г. Воркута, ул. Ленинградская, д. 25.

2. Управлению культуры администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» организовать установку мемориальную доски.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования городского округа «Воркута»                                                      М.Б. Герт